
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 25Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 129/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/96727 de 
05/02/2020
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 01/05/2013 para fi ns de regularização, a servido-
ra IRENILDE DOS SANTOS URBANO, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
5903345/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Clínica 2º 
DC para o Centro de Radioterapia deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 01/05/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de março de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 533952
PORTARIA Nº 134/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/152744 de 
21/02/2020
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/03/2020 por necessidade de serviço, os ser-
vidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ADEMIL SILVA DE SOUZA 5942689/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO CENTRO DE UROLOGIA CTI

ALDENIRA SANTOS PIRES 777 AGENTE 
ADMINISTRATIVO C.T.I. 1 2º DC

ANGELICA REGINA BUL-
CÃO CAMELO 5856280/2 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
CLÍNICA DE CUIDADOS 

PALIATIVOS ONCOLOGICOS-CCPO
DIV. DE 

LAVANDERIA
RAIMUNDO EDUARDO 

FONTEL 5230268/2 ENFERMEIRO DIV. DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO – DME 1º DC

MARIANDRA SANTANA 
DA SILVA 5843766/2 ENFERMEIRO CLÍNICA DE CUIDADOS 

PALIATIVOS ONCOLOGICOS-CCPO CCIH

RAFFAEL ALMEIDA DE 
MIRANDA 5926343/1 TECNICO DE

ENFERMAGEM C.T.I. 1 (CLINICO) CENTRO DE 
NEUROLOGIA

RODRIGO BORGES LEAL 5951691/1 TECNICO DE
ENFERMAGEM CENTRO DE NEUROLOGIA CTI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de março de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 533949

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES 

E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA - EPP
Objeto: Prestação de serviço e manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças e insumos, sem ônus adicional para o contratante.
Processo nº 2020/105031
Valor: R$ 8.604,12
Justifi cativa: O valor de R$ 8.604,12, é decorrente do pagamento da des-
pesa cobrada através da nota fi scal nº 8131, emitida em 05/02/2020.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 534131
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00335
Valor: R$ 36.620,00
Data de emissão: 10/03/2020
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 533830

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2020NE00334

Valor: R$ 137.775,80
Data de emissão: 10/03/2020
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 533828
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00338
Valor: R$ 116.901,00
Data de emissão: 10/03/2020
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CM HOSPITALAR S. A
CNPJ: 12.420.164/0009-04
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 533831
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho nº 2020NE00337
Valor: R$ 12.159,80
Data de emissão: 10/03/2020
Processo nº 2018/405395
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 12.418.191/0001-95
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 533823

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  201/2020 - CPAD/CPPS/GABP/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo, designada através 
da PORTARIA Nº 152/2020 - CPPS/GABP/FSCMP, de 12 de setembro de 
2019, publicada no DOE nº 33.983, de 27 de fevereiro de 2020, expedida 
pelo Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, Dr. 
Bruno Mendes Carmona, para apurar os fatos constantes do processo de 
protocolo nº 2018/297249, em trâmite em face do servidor Sr. José Maria 
Gomes dos Santos, matrícula nº 54189397/1, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, Sra. Daniela do Socorro Ferreira Brasil, matrí-
cula nº.57213266/2, para, sob compromisso, desempenhar as funções de 
secretária da Comissão supra mencionada;
Luciana Tabatha Souza e Silva
Presidente

Protocolo: 533943
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 208/2020 – PRES/FSCMP, 
DE 13 DE MARÇO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia 
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO o Decreto Nº 2.176, de Setembro de 2018, que dispõe 
sobre o uso do meio eletrônico para a realização do processo administrati-
vo no âmbito dos órgãos e das autarquias, fundações, fundos públicos, em-
presas públicas e sociedades de economia mista, dependentes do Tesouro 
Estadual, do Poder Executivo do Estado do Pará;
RESOLVE :
I - DESIGNAR o servidor Gilberto Ramos Rodrigues (Id. funcional nº 
5920560/2), Gestor do PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO - PAE, 
no âmbito da FSCMP;
II - DESIGNAR o servidor Maik Sandro Rodrigues Marinho 
(Matrícula nº 54187464/1) -
Suplente;
III - DESIGNAR o servidor Gutemberg João Bernardo Alvares 
(Matrícula nº 5923033/2) -
Suplente;


